
Aménagement d’un penthouse
Luxembourg

Proposition aménagement appartement A.1

Le 27 septembre 2024



AMENAGEMENT NIVEAU 1



PLAN AMENAGEMENT NIVEAU 1_ LINVING ET ESPACE NUIT
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MOODBOARD MATERIAUX NIVEAU 1

1.	 Sol en parquet de chêne clair
2.	 Sol et tablettes cuisine en travertin
3.	 Menuiseries en chêne clair
4.	 Certains murs en enduit
5.	 Porte en métal laqué noir
6.	 Verre teinté pour porte coulissante
7.	 Robinetterie en inox brossé
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PERSPECTIVE AMENAGEMENT VUE VERS CUISINE



PERSPECTIVE AMENAGEMENT CUISINE



PERSPECTIVE AMENAGEMENT CUISINE_SALLE A MANGER



PERSPECTIVE AMENAGEMENT CUISINE



PERSPECTIVE AMENAGEMENT LIVING VERS CUISINE



PERSPECTIVE AMENAGEMENT LIVING



PERSPECTIVE AMENAGEMENT LIVING



AMENAGEMENT SALLES DE BAIN
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Parois
Cadre en aluminium 10mm laqué noir mat RAL 9004
Verre teinté noir

83, Grand-Rue L-1661 Luxembourg

BELR Appartement - Aménagement des salles de bain

25/09/24

Immeuble Brasseur

SDB MASTER _ PLAN & COUPES A & B Echelle: 1:20

Les cotes sont à vérifier par les entrepreneurs; en cas d'erreurs ou d'omission, ceux-ci sont tenus d'en prévenir les architectes avant exécution. Les entrepreneurs ont la responsabilité de vérifier les grandeurs réelles des constructions réalisées ou existantes.Tous droits réservés.

 

DF & Associés srl, 33 rue de Wynants 1000 Bruxelles

AMENAGEMENT SALLE DE BAIN MASTER_ Plan et coupes



AMENAGEMENT SALLE DE BAIN MASTER_ Coupes
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Vasque en carrelage collé
Ref: Living Céramics à définir
Angles visibles assemblé à 45°

Meuble
Façade en chène brossé teinté noir (échantillons à fournir)

Intérieur Egger F424 ST10 lin taupe

Carrelage
Ref: Living Céramics à définir
Joint (échantillon à faire)

Hotbath
CB7071 GN
Nickel brossé

Hotbath
CB105-25 GN
Nickel brossé

Hotbath
M106 GN
Nickel brossé

Miroir fixe
Cadre en aluminium 10mm laqué noir mat RAL 9004
Miroir sur panneau avec joint creux de 20mm
Rétro-éclairage LED

Miroir ouvrant
Cadre en aluminium 10mm laqué noir mat RAL 9004

Miroir sur panneau avec joint creux de 20mm
Rétro-éclairage LED

Intérieur Egger F424 ST10 lin taupe

Alignement joint carrelage et vasque

Gorge lumineuse

83, Grand-Rue L-1661 Luxembourg

BELR Appartement - Aménagement des salles de bain

25/09/24

Immeuble Brasseur

SDB MASTER _ COUPE C

 

Echelle: 1:20

Les cotes sont à vérifier par les entrepreneurs; en cas d'erreurs ou d'omission, ceux-ci sont tenus d'en prévenir les architectes avant exécution. Les entrepreneurs ont la responsabilité de vérifier les grandeurs réelles des constructions réalisées ou existantes.Tous droits réservés.

 

DF & Associés srl, 33 rue de Wynants 1000 Bruxelles
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PERSPECTIVE AMENAGEMENT SALLE DE BAIN Variante 01 Carrelage beige clair
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1.	 Sol et tablette en carrelage type pierre naturelle lisse
2.	 Mur en carrelage de type pierre naturelle striée
3.	 Robinetterie en inox brossé
4.	 Cadre de douche et cadre miroir en métal laqué noir
5.	 Parois de douche en verre teinté
6.	 Meuble en menuiserie en chêne teinté foncé



PERSPECTIVE AMENAGEMENT SALLE DE BAIN Variante 02 Carrelage gris clair
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1.	 Sol et tablette en carrelage type pierre naturelle lisse
2.	 Mur en carrelage de type pierre naturelle striée
3.	 Robinetterie en inox brossé
4.	 Cadre de douche et cadre miroir en métal laqué noir
5.	 Parois de douche en verre teinté
6.	 Meuble en menuiserie en chêne teinté foncé
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PERSPECTIVE AMENAGEMENT SALLE DE BAIN Variante 03 Carrelage gris anthracite
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1.	 Sol et tablette en carrelage type pierre naturelle lisse
2.	 Mur en carrelage de type pierre naturelle striée
3.	 Robinetterie en inox brossé
4.	 Cadre de douche et cadre miroir en métal laqué noir
5.	 Parois de douche en verre teinté
6.	 Meuble en menuiserie en chêne teinté foncé



AMENAGEMENT SALLE DE BAIN INVITES_ Plan et coupes
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83, Grand-Rue L-1661 Luxembourg

BELR Appartement - Aménagement des salles de bain

25/09/24

Immeuble Brasseur

SDB INVITES _ PLAN & COUPES A Echelle: 1:20

Les cotes sont à vérifier par les entrepreneurs; en cas d'erreurs ou d'omission, ceux-ci sont tenus d'en prévenir les architectes avant exécution. Les entrepreneurs ont la responsabilité de vérifier les grandeurs réelles des constructions réalisées ou existantes.Tous droits réservés.

 

DF & Associés srl, 33 rue de Wynants 1000 Bruxelles

47 0,2 90 0,2 47

5
9
,6

0
,2

9
0

0
,2

9
0

Coupe A

150

1
1
0

1
5

1
0
5

3
0

9
0

1
2

9
9

2
1

2
0

3
6
2

5

Vasque en carrelage collé
Ref: Living Céramics à définir
Angles visibles assemblé à 45°

Meuble
Façade en chène brossé teinté noir (échantillons à fournir)

Intérieur Egger F424 ST10 lin taupe

Miroir fixe
Cadre en aluminium 10mm laqué noir mat RAL 9004
Miroir sur panneau avec joint creux de 20mm
Rétro-éclairage LED

Alignement joint
carrelage et

vasque

Hotbath
CB105-25 GN
Nickel brossé
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AMENAGEMENT SALLE DE BAIN INVITES_ Coupes

83, Grand-Rue L-1661 Luxembourg

BELR Appartement - Aménagement des salles de bain

25/09/24

Immeuble Brasseur

SDB INVITES _ COUPES B & C & D Echelle: 1:20

Les cotes sont à vérifier par les entrepreneurs; en cas d'erreurs ou d'omission, ceux-ci sont tenus d'en prévenir les architectes avant exécution. Les entrepreneurs ont la responsabilité de vérifier les grandeurs réelles des constructions réalisées ou existantes.Tous droits réservés.

 

DF & Associés srl, 33 rue de Wynants 1000 Bruxelles
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Hotbath
CB7071 GN
Nickel brossé

Hotbath
M106 GN
Nickel brossé

Carrelage
Ref: Living Céramics à définir
Joint (échantillon à faire) Cuvette ME by Starck

Coupe B
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Parois
Cadre en aluminium 10mm laqué noir mat RAL 9004
Verre teinté noir

Niche avec tablettes
Alu laqué noir mat RAL 9004

LED
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Coupe D
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AMENAGEMENT NIVEAU +1



RANGEMENT
PATIO

SALON PRIVEZONE DETENTE
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83, Grand-Rue L-1661 Luxembourg

BELR Appartement - Aménagement des salles de bain

25/09/24

Immeuble Brasseur PLAN +1

Echelle: 1:20

Les cotes sont à vérifier par les entrepreneurs; en cas d'erreurs ou d'omission, ceux-ci sont tenus d'en prévenir les architectes avant exécution. Les entrepreneurs ont la responsabilité de 
vérifier les grandeurs réelles des constructions réalisées ou existantes.Tous droits réservés.

DF & Associés srl, 33 rue de Wynants 1000 Bruxelles

PLAN AMENAGEMENT +1_ SALON DE LOISIR



MOODBOARD MATERIAUX NIVEAU +1

1.	 Sol en parquet en chêne clair
2.	 Sol en pierre zone plantes
3.	 Menuiseries en chêne clair
4.	 Certains murs en enduit
5.	 Verre teinté pour garde corps
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PERSPECTIVE AMENAGEMENT SALON DE LOISIR



PERSPECTIVE AMENAGEMENT SALON DE LOISIR



PERSPECTIVE AMENAGEMENT SALON DE LOISIR



PERSPECTIVE AMENAGEMENT SALON DE LOISIR



DF & Associés
Architecture d’intérieur
 33 rue de Wynants à 1000 Bruxelles

www.dfassocies.be
archi@dfassocies.be

Tous droits réservés


